znalca 910348 (ďalej len „znalecký posudok č. 42/2023 zo dňa 26.11.2023“). Všeobecná hodnota 
Predmetu prevodu ako celku, t.j. všetkých pozemkov, stavieb a príslušenstva k nehnuteľnostiam 
bola znaleckým posudkom č. 42/2023 zo dňa 26.11.2023 stanovená na sumu celkom vo výške 
970 483,06 EUR (slovom: deväťstosedemdesiattisícštyristoosemdesiattri euro a šesť eurocentov).

2.3 Na základe dohody zmluvných strán, predávajúci touto zmluvou predáva zo svojho výlučného 
vlastníctva v celosti, v podiele 1/1 Predmet prevodu so všetkým jeho zákonným príslušenstvom a 
so všetkými právami a povinnosťami s ním spojenými a kupujúci kupuje Predmet prevodu so

[...]

svojho výlučného vlastníctva v celosti, v podiele 1/1 k celku, a to za podmienok dohodnutých 
v predmetnej zmluve.

Článok III.
KÚPNA CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

3.1 Kúpna cena za Predmet prevodu ako celok bola na základe dohody zmluvných strán stanovená na 
sumu celkom výške 970 000,00 EUR (slovom: deväťstosedemdesiattisíc euro), spôsobom :

3.1.1 kúpna cena za Pozemky, špecifikované v článku II. bod 2.1 odsek 2.1.1 písm. a) až f) 
tejto zmluvy, prestavuje sumu vo výške 423 183,52 EUR (slovom : štyristodvadsaťtritisíc 
stoosemdesiattri euro a päťdesiatdva eurocentov);

3.1.2 kúpna cena za Stavby, špecifikované v článku II. bod 2.1 odsek 2.1.2 písm. a) až d) tejto 
zmluvy, prestavuje sumu vo výške 490 354,25 EUR. (slovom: štyristodeväťdesiattisíc 
tristopäťdesiatštyri euro a dvadsaťpäť eurocentov);

3.1.3 kúpna cena za Príslušenstvo k nehnuteľnostiam špecifikované v článku II. bod 2.1 odsek 
2.1.3 tejto zmluvy, prestavuje sumu vo výške 56 462,23 EUR (slovom : päťdesiatšesťtisíc 
štyristošesťdesiatdva euro a dvadsaťtri eurocentov);

(ďalej len „kúpna cena“).

Prevod vlastníckeho práva k Predmetu prevodu je v zmysle ustanovenia § 38 zákona č. 222/2004 
Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, oslobodený od dane z pridanej 
hodnoty.

[...]

Záverečná správa, 31.01.2024, registračné číslo Geofond: 38/2024“ vyhotovenej 
spoločnosťou ENVIGEO, a.s. Kynceľová 2, Banská Bystrica, IČO: 31600891, ktorá dokumentácia 
tvorí Prílohu č. 1 tejto zmluvy.

3.6 Na základe dohody zmluvných strán, predávajúci uhradí kupujúcemu sumu vo výške 5 511,96 EUR 
s DPH (slovom : päťtisícpäťstojedenásť euro a deväťdesiatšesť eurocentov), ktorú kupujúci 
vynaložil na zaplatenie faktúry č. 2024059 vystavenej dňa 07.02.2024 spoločnosťou ENVIGEO
a.s., Kynceľová 2, Banská Bystrica, IČO: 31600891 na sumu 5 511,96 EUR s DPH, za účelom 
úhrady ceny za vypracovanie dokumentácie označenej ako „Orientačný prieskum životného